ДОГОВОР № ______/01
на информационные и консультационные услуги
г. Москва

      «___» _______ 2010 г.
Учреждение Российской академии образования «Институт научной информации и мониторинга», именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ректора Усанова Владимира Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________ _____________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является предоставление информационных и консультационных услуг (включая регистрацию электронных ресурсов науки и образования и оформления по результатам регистрации документа «Свидетельство о регистрации электронного ресурса») (далее «УСЛУГА») в соответствии с порядком и условиями Договора.
Статья 2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется с момента заключения (акцептования) Договора:

2.1.1. Оказывать ЗАКАЗЧИКУ информационные и консультационные УСЛУГИ (включая регистрацию электронных ресурсов науки и образования и оформления и выдачи по итогам регистрации документа «Свидетельство о регистрации электронного ресурса»).

2.1.2. Рассматривать претензии ЗАКАЗЧИКА по оказанной УСЛУГЕ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения претензии ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется с момента заключения (акцептования) Договора:

2.2.1. Выполнять все условия оказания УСЛУГИ, изложенные в Договоре. Акцепт ЗАКАЗЧИКОМ Договора означает его согласие c условиями Договора
Статья 3. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оказываемая УСЛУГА оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ на основании _____% авансового платежа (не менее 30%) из расчета регистрации электронных ресурсов в количестве  1 шт. – 500 (Пятьсот) руб. 00 коп. (включая НДС 18% - 76 руб. 27 коп.). Количество регистрируемых разработок определяется Дополнительным соглашением   (приложения).
3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Днем оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет  ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.3. Акцептом данного договора является указание в платежном поручении в разделе  «Назначение платежа»: «Оплата за информационные и консультационные услуги».
3.4. Регистрация электронного ресурса осуществляется на основании копии платежного поручения с отметкой банка об исполнении, включенной в состав комплекта документов в твердой копии на регистрацию.

Статья 4. МОМЕНТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Текст Договора является публичной офертой согласно п.2 ст. 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

4.2. Договор вступает в силу с момента поступления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ авансового платежа, произведенного ЗАКАЗЧИКОМ в размере, не ниже указанного в п.3.1. Договора.
Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору:  оказание информационных и консультационных УСЛУГ (включая регистрацию электронных ресурсов науки и образования и оформления и выдачи по итогам регистрации документа «Свидетельство о регистрации электронного ресурса»).

5.2. ЗАКАЗЧИК несет ответственность перед ИСПОЛНИТЕЛЕМ за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору: по своевременной оплате УСЛУГ и своевременному предоставлению документов в твердой копии.
Статья 6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. СТОРОНЫ договариваются принимать все меры для решения любых споров и разногласий, которые могут возникнуть в связи с исполнением Договора путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения путем переговоров спорных вопросов, возникающих в процессе исполнения Договора, СТОРОНЫ могут обратиться в арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Статья 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его заключения (акцепта оферты) и действует в течение текущего года. Зачисление на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ платежа ЗАКАЗЧИКА означает, что между СТОРОНАМИ заключено соглашение об оказании УСЛУГИ применительно к ЗАКАЗЧИКУ на условиях и на срок, соответствующие размеру оплаты ЗАКАЗЧИКОМ информационных и консультационных УСЛУГ.

7.2. Срок действия Договора приостанавливается при достижении нулевого баланса лицевого счета ЗАКАЗЧИКА и возобновляется с момента зачисления очередного авансового платежа ЗАКАЗЧИКА на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере, оговоренном в п.3.1. Договора.

7.3. ЗАКАЗЧИК имеет право в любой момент расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ. Договор в этом случае остается действительным до конца месяца, в котором поступило уведомление.
7.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор без каких-либо предварительных уведомлений ЗАКАЗЧИКА в случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ взятых обязательств по п.3.2. Договора относительно предоставления УСЛУГИ.

7.5. При нарушении одной из СТОРОН условий Договора, другая СТОРОНА имеет право на односторонний отказ от исполнения Договора при условии письменного уведомления СТОРОНЫ, нарушившей условия Договора не менее чем за 10 (Десять) банковских дней. Порядок прекращения действия Договора и возврата остатка неизрасходованных денежных средств ЗАКАЗЧИКУ будет производиться на условиях, изложенных в п.7.3 Договора, кроме случаев расторжения Договора, предусмотренных п.7.4 Договора.

Статья 8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны договариваются направлять друг другу все сообщения (письма, уведомления, запросы и т.п.) по Договору письменно: -  по адресу для почтовых отправлений заказными отправлениями     и/или; - на номер факса   и/или; - по адресу электронной почты (oplata-inim@yandex.ru). Каждое сообщение считается переданным в момент отправки.

8.2. ИCПОЛНИТЕЛЬ имеет право вносить изменения и дополнения в содержание Договора, его Дополнения, вводить новые Приложения и Дополнения, публикуя уведомления о таких изменениях и размещая действующие редакции текстов рассматриваемых документов на портале www.ofernio.ru. Все надлежащим образом оформленные изменения и дополнения являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

8.3.  По письменному требованию ЗАКАЗЧИКА любые изменения и дополнения к Договору и Дополнениям к нему могут быть оформлены в письменной форме и скреплены подписями уполномоченных на то представителей и печатями Сторон.
8.5. ЗАКАЗЧИК имеет возможность проверить зачисление  денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ по рабочим дням  в течение рабочего времени  по 8-496-52-2-40-01, 8-496-52-2-40- по электронной почте  obfirsova@yandex.ru - Фирсова Ольга Борисовна.
Статья 9. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Учреждение Российской академии образования «Институт научной информации и мониторинга»

Юр. адрес: 142432, Московская область, п. Черноголовка, Школьный б-р, д.1

Тел:   8-496-52-2-40-01, 8-496-52-2-40-05,
факс 8-496-52-2-40-01

ИНН 5031013457  КПП 503101001

л/с 03481457400 в Отделении по городскому округу Электросталь УФК по Московской области,

р/с 40503810900001009012 в Отделении 1 Московского ГТУ банка России г. Москва 705.
К/с – нет. ОГРН: 1025003916904, БИК 044583001

В назначении платежа плат/поручения указать: 57330201010010000130

Разрешение № 05 от 25.01.2010г. п.2 Оказание информационных и консультационных услуг в области научной деятельности учреждений.
	ЗАКАЗЧИК:
________________________________________

________________________________________
Юр. адрес: _______________________________ ________________________________________
Факт. адрес: ______________________________ _________________________________________
Тел.: ________________
Факс: _______________
ИНН ________________ КПП_______________
л/с______________________________________ р/с______________________________________ к/с______________________________________ _________________________________________
БИК: ___________  ОГРН ____________

	Директор  ИНИМ РАО:
_______________________В.Е. УСАНОВ
М.П.
	_____________________ :
      (от исполнителя)
____________________ /                                /
М.П.

Дополнительное соглашение № _____
к Договору № _____/01 от «____» ______________ 2010 года

г. Москва
"___"_________________2010 г.

Учреждение Российской академии образования «Институт научной информации и мониторинга», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Усанова Владимира Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________ ____________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ЗАКАЗЧИК запрашивает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает информационные и консультационные УСЛУГИ (включая регистрацию электронных ресурсов науки и образования в количестве: ________________  штук. с выдачей по итогам регистрации документов «Свидетельство о регистрации электронного ресурса») на общую сумму ____________________________________________________________________________ руб.

______ коп. включая НДС 18% _____________________    руб. _____________  коп.
2. Настоящее соглашение вступает в силу  после «______» ______________ 2010г. – даты заключения Договора.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Учреждение Российской академии образования «Институт научной информации и мониторинга»

Юр. адрес: 142432, Московская область, п. Черноголовка, Школьный б-р, д.1

Тел:   8-496-52-2-40-01, 8-496-52-2-40-05, факс 8-496-52-2-40-01

ИНН 5031013457  КПП 503101001

л/с 03481457400 в Отделении по городскому округу Электросталь УФК по Московской области,

р/с 40503810900001009012 в Отделении 1 Московского ГТУ банка России г. Москва 705. К/с – нет. ОГРН: 1025003916904, БИК 044583001

В назначении платежа плат/поручения указать: 57330201010010000130

Разрешение № 05 от 25.01.2010г. п.2 Оказание информационных и консультационных услуг в области научной деятельности учреждений.
	ЗАКАЗЧИК:

________________________________________

________________________________________
Юр. адрес: ______________________________ ________________________________________
Факт. адрес: _____________________________ ________________________________________
Тел.: ________________
Факс: _______________
ИНН ________________ КПП_______________
л/с______________________________________ р/с______________________________________ к/с______________________________________ _________________________________________

БИК: ___________  ОГРН ____________

	Директор  ИНИМ РАО:

_______________________В.Е. УСАНОВ

М.П.
	_____________________ :
      (от исполнителя)
____________________ /

М.П.

3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.
	Учреждение Российской академии образования «Институт научной информации и мониторинга»

Юр. адрес: 142432, Московская область, п. Черноголовка, Школьный б-р, д.1

Тел:   8-496-52-2-40-01, 8-496-52-2-40-05, факс 8-496-52-2-40-01

ИНН 5031013457  КПП 503101001

л/с 03481457400 в Отделении по городскому округу Электросталь УФК по Московской области,

р/с 40503810900001009012 в Отделении 1 Московского ГТУ банка России г. Москва 705. К/с – нет. ОГРН: 1025003916904, БИК 044583001
	_______________________________________ _______________________________________
Юр. адрес: _____________________________

_______________________________________
 Тел.: _______________
Факс: _______________
ИНН _______________ КПП______________
р/с____________________________________ ______________________________________

л/с ___________________________________ к/с____________________________________  ______________________________________
БИК: ____________  ОГРН_______________

А К Т

приемки-сдачи выполненных работ по Договору № ____/01,

Дополнительное соглашение №_______
г. Москва

        от  « ___» _____________ 2010г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ЗАКАЗЧИКА – __________________ _________________________________________________________________________________________________________________________, с одной стороны, и представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ – директор Учреждения Российской академии образования «Институт научной информации и мониторинга» УСАНОВ В.Е., с другой стороны, составили настоящий акт о том, что информационные и консультационные УСЛУГИ (включая регистрацию электронных ресурсов и выдачу документов «Свидетельство о регистрации электронного ресурса») ЗАКАЗЧИКУ выполнены ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном объеме, согласно условиям Договора №_______  и Дополнительного соглашения № _____.

Стоимость выполненных работ составляет: __________________________________________

_______________________  руб. __________  коп., в т.ч. НДС 18%  ______________________

________________________ руб.  __________________  коп.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор  ИНИМ РАО:

_______________________В.Е. УСАНОВ

М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

______________________:

____________________  /_______________/
М.П.